
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000166-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4499098 - 3]

Id seguridad: 7011109
Chiclayo 16 marzo 2023

Visto, el Expediente N° 4499098-2-2023 y el Informe Técnico N°
0003-2023-GR.LAMB/GERESA.DESIP/KJST. Y ;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Oficio N° 00040-2023-GR.LAMB/GERESA.DESIP el Director Ejecutivo de Salud Integral
de las Personas, solicita se emita el presente acto administrativo CONFORMANDO los EQUIPOS
OPERATIVOS DE CATEGORIZACIÓN 2023 de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque;

Que, se cuenta con un Equipo Operativo de Categorización que cumple sus funciones en el total de
IPRESS PÚBLICAS Y NO PÚBLICAS programadas y visitadas. El Comite Técnico Regional de
Categorización de IPRESS, es quien designa al equipo operativo de categorización, quien realizará la
verificacion sanitaria de las IPRESS de la Región Lambayeque Públicas, no Públicas y servicios Médicos
de Apoyo, y en cumplimiento de sus funciones segun RM 076-2014/MINSA;

De acuerdo a lo emitido por la Dirección Ejecutiva de Salud Integral de las Personas, y con la visación de
la Oficina de Asesoría Jurídica y a las facultades conferidas en la Resolución Ejecutiva Regional No.
000189-2023-GR.LAMB/GR;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- CONFORMAR los EQUIPOS OPERATIVOS DE CATEGORIZACIÓN 2023 de la
Gerencia Regional de Salud Lambayeque, quedando de la siguiente forma:

NOMBRES Y APELLIDOS GRUPO OCUPACIONAL  
JORGE ZAQUINAULA OJEDA OBSTETRA  
KARLA JAHEL SANCHEZ TANTALEAN OBSTETRA  
CARLOS ROJAS BARDALES ARQUITECTO  
FLORES GRANADOS FRANCISCO ANTONIO ADMINISTRADOR  
SANCHEZ SAMILLAN MAGALY TÉCNICO ADMINISTRATIVO  
LÁZARO ROQUE ELENA ING. COMERCIAL  
FERNÁNDEZ TESEN NANCY DEL ROCÍO OBSTETRA  
LITA AGUILAR ESCURRA CIRUJANO DENTISTA  
VEGA BAYONA RUTH OBSTETRA  
ANGELICA GONZALES AGREDA LIC. ENFERMERIA  
MARIA DORIS ALARCON BAUTISTA LIC. EN ENFERMERÍA RED

LAMBAYEQUEAYEN SOLIS FELIX MARIANO LIC.EN ENFERMERÍA
MANTILLA VASQUEZ MARTHA DEL ROSARIO TECNICA EN ENFERMERÍA
MORALES AZAÑERO IRMA ELSA LIC EN ENFERMERÍA
NUÑEZ BURGA CLODOMIRA LIC.EN ENFERMERÍA
PAZ CASTRO VERONIKA DE FATIMA LIC.EN TECNOLOGÍA MÉDICA
PISCO OCHOA JUANA LUZMILA LIC. EN OBSTETRICIA
RUBIO CABRERA LIWY PAOLA LIC.EN NUTRICIÓN
MARCO ANTONIO USQUIANO VITELA MEDICO CIRUJANO
CESAR TAMANI MURAYARI QUIMICO FARMACEUTICO
MILKY ARACELY MENDOZA SUYON OBSTETRA RED FERREÑAFE
CESAR AUGUSTO SIADEN MORALES OBSTETRA
ROSA IRMA BAILA DIAZ DE TALLEDO OBSTETRA
CYNTHIA YESSENIA YARANGO SANCHEZ ENFERMERA
RONNY ANTHONY CHONATE RODRIGUEZ ENFERMERO
FÁTIMA MARÍA DEL ROSARIO MILLONES
MORALES

ENFERMERA

CARLOS ALBERTO PEÑA IPARRAGUIRRE QUIMICO FARMACEUTICO
JUAN FRANCISCO MANAYAY POMACHAR BIOLOGO

                                1 / 2



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000166-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4499098 - 3]

CARLOS VASQUEZ OLÓRTEGUI QUIMICO FARMACEUTICO
MG. ROSIO CARMINIA MAYANGA CURAY OBSTETRA RED CHICLAYO
MONICA DEL SOCORRO BANCES
SANANDRES

OBSTETRA

JENNIFER CRISTEL ROJAS RODRIGUEZ CIRUJANO DENTISTA
JUANA IRIS GRANADOS CARHUAYANO QUIMICO FARMACEUTICO
ROSA ISABEL ANTON MONTENEGRO BIOLOGO
DIAZ GONZALES MARISOL YOVANI OBSTETRA
LARRAIN TAVARA GIOVANNA LIC. ENFERMERÍA
PERCY DIAZ MORON MEDICO CIRUJANO  
MARIA AURORA GONZALES VIGO INGENIERA  
EXPERTO EN UPSS CENTRO QUIRUGICO   
EXPERTO EN UPSS RADIOLOGIA   

ARTÍCULO SEGUNDO.- El Comité Técnico Regional de Categorización de IPRESS tiene como función
designar a equipos operativos de categorización de IPRESS de la Gerencia Regional de Salud. La
Gerencia Regional de Salud ha realizado certificación de Categorizadores en la Región Lambayeque. Se
ha conformado los Equipos Operativos Regionales quienes realizarán las visitas a las IPRESS públicas y
no públicas de la GERESAL.

ARTÍCULO TERCERO.- Notificar la presente resolución al interesado, así como se publique en la página
Web de la institución.

        REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.

 

 

Firmado digitalmente
JAIME ERNESTO NOMBERA CORNEJO

GERENTE REGIONAL DE SALUD - LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 16/03/2023 - 16:57:36

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - OFICINA EJECUTIVA DE ASESORIA JURIDICA
   ELDEN HERNANDEZ DOMADOR
   JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA - GERESA
   16-03-2023 / 06:49:37

 - DIRECCION EJECUTIVA DE SALUD INTEGRAL A LAS PERSONAS
   VIVIANA DEL CARMEN SANTILLAN MEDIANERO
   DIRECTOR EJECUTIVO DE SALUD INTEGRAL A LAS PERSONAS
   15-03-2023 / 13:34:36

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-03-16T21:57:41+0000
	NOMBERA CORNEJO Jaime Ernesto FIR 02899360 hard




